Pró-Reitoria de Gestão de Pessoal

Boletim de Pessoal – Ano XI – Nº 186/2017 – 27 de Novembro de 2017

1/2

PORTARIAS DE 08 DE NOVEMBRO DE 2017

O PRÓ-REITOR DE GESTÃO DE PESSOAL DA UNIVERSIDADE
FEDERAL DO RECÔNCAVO DA BAHIA, no uso de suas atribui-
ções legais e, em conformidade com as disposições insertas no
artigo 10, § 2º da lei nº. 11.091/05, alterado pelo art. 10-A do
mesmo Diploma Legal, incluído pela Lei nº. 11.784, de 22 de
setembro de 2008, considerando também o constante na
Portaria UFRB nº. 277, de 14 de julho de 2008, RESOLVE:

Nº 1.371 – Conceder progressão por mérito profissional ao
servidor DISNEY ONOFRE DE ASSIS SANTOS, Matrícula SIAPE
2033710, Engenheiro-Área, Classe E, Padrão 03, para Classe E,
Padrão 04, a partir de 28 de novembro de 2017, por ter cum-
prido todos os pré-requisitos impostos pela legislação vigente.

Nº 1.372 – Conceder progressão por mérito profissional ao
servidor ROBSON COSTA PEREIRA, Matrícula SIAPE 2031516,
Engenheiro-Área, Classe E, Padrão 03, para Classe E, Padrão
04, a partir de 28 de novembro de 2017, por ter cumprido
todos os pré-requisitos impostos pela legislação vigente.

Wagner Tavares da Silva

PORTARIA Nº 1.031, DE 17 DE NOVEMBRO DE 2017

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECÔNCAVO DA
BAHIA, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, de
acordo com as disposições contidas nas Leis Nº 10.520/02 e Nº
8.666/93 e Art. 8º, inciso III do Decreto 3.555/2000, tendo em
vista o que consta no Processo nº 23007.020543/2017-35,
RESOLVE:

Designar o servidor JORGE CONCEIÇÃO DE ALMEIDA, matrícula
SIAPE nº 1858570, para atuar como pregoeiro e os servidores

CLAUDIA TELLES GODOY, matrícula SIAPE nº 2663815 e DISNEY
ONOFRE DE ASSIS SANTOS, matrícula SIAPE nº 2033710, para
comporem a equipe de apoio responsável pelo Pregão Eletrô-
nico nº 18/2017, que visa à contratação de empresa para for-
necimento e instalação de cobertura em policarbonato alveo-
lar 8 mm com estrutura de alumínio para a Biblioteca do cam-
pus de Cruz das Almas – BA.

Silvio Luiz de Oliveira Soglia

PORTARIA Nº 1.052, DE 23 DE NOVEMBRO DE 2017

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECÔNCAVO DA
BAHIA, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, e em
atendimento a solicitação da SIPEF, RESOLVE:

Constituir uma comissão composta pelos servidores relaciona-
dos abaixo, para proceder ao certame licitatório na modalida-
de RDC nº 04/2017, cujo objeto é a contratação de empresa
especializada em Engenharia, para execução dos serviços re-
manescentes de obras relativas à conclusão da primeira etapa
da Estação Agroecológica da UFRB, Campus de Cruz das Almas
- BA.

CLÁUDIO ITAMAR NERES JÚNIOR (Presidente), Matrícula SIAPE
nº 1775218
GABRIEL SILVA FERREIRA, Matrícula SIAPE nº 2164076
JURANDIR DE JESUS ALMEIDA, Matrícula SIAPE nº 1872886

Silvio Luiz de Oliveira Soglia

PORTARIA Nº 1.053, DE 23 DE NOVEMBRO DE 2017

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECÔNCAVO DA
BAHIA, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, RE-
SOLVE:

Retificar a Portaria Nº 959, de 30 de outubro de 2017, referen-
te à progressão horizontal da professora SIMONE ALVES SILVA,
matrícula SIAPE Nº 1475052, publicada no Boletim de Pessoal
Nº 178/2017.

ONDE SE LÊ: (...), com vigência a partir de 27 de setembro de
2017, (...);
LEIA-SE: (...), com vigência a partir de 26 de setembro de 2016,
(...).

Silvio Luiz de Oliveira Soglia

PORTARIA Nº 1.054, DE 23 DE NOVEMBRO DE 2017

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECÔNCAVO DA
BAHIA, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, RE-
SOLVE:

Retificar a Portaria Nº 774, de 06 de setembro 2017, referente
à composição do Núcleo Docente Estruturante (NDE) do curso
de Licenciatura em Educação Física, publicada no Boletim de
Pessoal nº 145/2017.

ONDE SE LÊ: [...], Portaria nº 774, de 06 de setembro de 2016,
[...];
LEIA-SE: [...], Portaria nº 774, de 06 de setembro de 2017, [...].

Silvio Luiz de Oliveira Soglia

Pró-Reitoria de Gestão de Pessoal

Boletim de Pessoal – Ano XI – Nº 186/2017 – 27 de Novembro de 2017

2/2

PORTARIA Nº 1.056, DE 23 DE NOVEMBRO DE 2017

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECÔNCAVO DA
BAHIA, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, RE-
SOLVE:

Art. 1º Alterar a Portaria nº 203, de 06 de março de 2017, a
qual designa servidores para atuar como gestores/fiscais do
contrato nº 01/2017, celebrado entre a UFRB e a Empresa
THYSSENKRUPP ELEVADORES S/A, CNPJ: 90.347.840/0001-09,
cujo objeto é o serviço de Assistência Técnica e Manutenção
de Elevadores.

Gestor Titular: CLAUDIA TELLES GODOY, SIAPE Nº 2663815;
Gestor Suplente: FRANÇOIS SANTOS DE BRITO, SIAPE Nº
1754170.

EQUIPE DE APOIO:

CCAAB: JOÃO PAULO DOS SANTOS ALVES, SIAPE: 1753167;
BIBLIOTECA: NEUBLER NILO RIBEIRO DA CUNHA, SIAPE:
1743719;
PAVILHÕES DE AULA I E II: JOSSANIEL DA SILVA CARNEIRO,
SIAPE: 1661205;
CETEC: ARI MARQUES DE ARAÚJO NETO, SIAPE: 2257888;
CAHL: JOÃO CARLOS LIMA COSTA, SIAPE: 0287726;
CFP: PAULO JACKSON MOTA DA SILVEIRA, SIAPE: 1365967;
CCS: ERON LEMOS PITON, SIAPE: 1755323.

Art. 2º Convalidar a referida alteração a partir de 01 de no-
vembro de 2017.

Silvio Luiz de Oliveira Soglia